[image: image1.png]PROTOCOLO 1518/2017 - 11/04/2017 15:28

INDICAÇÃO Nº 767/2017
Assunto: Solicita a presença da Guarda Municipal em frente à escola Maria Gemma Rela Reinaldo Profa Emeb, localizada na Rua Maria Pinto Palma 22, bairro Jardim México, no horário de entrada e saída de alunos, conforme específica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a presença da Guarda Municipal em frente à escola Maria Gemma Rela Reinaldo Profa Emeb, localizada na Rua Maria Pinto Palma 22, bairro Jardim México, no horário de entrada e saída de alunos.
Tal medida se faz necessária tendo em vista que muitos pais de alunos têm trazido reclamações até este Vereador, relatando os abusos de velocidade praticados por motoristas imprudentes no horário de entrada e saída dos alunos, colocando em risco a vida e a integridade física de todos que transitam por ali.
SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS